
平成平成平成平成 23232323 年年年年 4444 月月月月 5555 日日日日    

    

東日本大震災東日本大震災東日本大震災東日本大震災にににに伴伴伴伴うううう被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫のののの    

おおおお客様客様客様客様へのへのへのへの預金預金預金預金のののの代払代払代払代払いについていについていについていについて    
 

 

 平成平成平成平成 23232323 年年年年 3333 月月月月 11111111 日日日日（（（（金金金金））））にににに発生発生発生発生したしたしたした東日本大震災東日本大震災東日本大震災東日本大震災によりによりによりにより被災地被災地被災地被災地・・・・被害者被害者被害者被害者のののの皆様皆様皆様皆様にににに、、、、心心心心よりおよりおよりおよりお見見見見

舞舞舞舞いいいい申申申申しししし上上上上げますげますげますげます。。。。    

 東日本大震災東日本大震災東日本大震災東日本大震災のののの影響影響影響影響をををを受受受受けられましたけられましたけられましたけられました下記下記下記下記のののの被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫のおのおのおのお客様客様客様客様へのへのへのへの代払代払代払代払いのいのいのいの取扱取扱取扱取扱をしておをしておをしておをしてお

りますりますりますります。。。。    

記記記記    

１１１１．．．．対象対象対象対象となるとなるとなるとなる被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫    

宮古信用金庫宮古信用金庫宮古信用金庫宮古信用金庫、、、、石巻信用金庫石巻信用金庫石巻信用金庫石巻信用金庫、、、、気仙沼信用金庫気仙沼信用金庫気仙沼信用金庫気仙沼信用金庫、、、、あぶくまあぶくまあぶくまあぶくま信用金庫信用金庫信用金庫信用金庫、、、、ひまわりひまわりひまわりひまわり信用金庫信用金庫信用金庫信用金庫、、、、杜杜杜杜のののの都信用金庫都信用金庫都信用金庫都信用金庫    

２２２２．．．．対象対象対象対象となるとなるとなるとなる被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫のおのおのおのお客様客様客様客様    

            対象対象対象対象となるとなるとなるとなる被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫のののの普通預金普通預金普通預金普通預金およびおよびおよびおよび貯蓄貯蓄貯蓄貯蓄預金預金預金預金をおをおをおをお持持持持ちのちのちのちの個人個人個人個人のおのおのおのお客様客様客様客様    

            ※※※※本取扱本取扱本取扱本取扱によるによるによるによる支払支払支払支払いはごいはごいはごいはご本人様本人様本人様本人様のみとさせていただきますのみとさせていただきますのみとさせていただきますのみとさせていただきます。。。。    

３３３３．．．．支払限度額支払限度額支払限度額支払限度額    

         1 1 1 1 口座口座口座口座についてについてについてについて、、、、1111 日日日日 1111 回残高回残高回残高回残高のののの範囲範囲範囲範囲でかつでかつでかつでかつ 10101010 万円以内万円以内万円以内万円以内ですですですです。。。。    

４４４４．．．．本人確認本人確認本人確認本人確認についてについてについてについて    

            代払代払代払代払いいいい受付時受付時受付時受付時はははは、、、、原則原則原則原則としてとしてとしてとして、、、、対象対象対象対象となるおとなるおとなるおとなるお客様客様客様客様にににに次次次次のののの本人確認資料本人確認資料本人確認資料本人確認資料をごをごをごをご提示提示提示提示いただきいただきいただきいただき、、、、本人確認本人確認本人確認本人確認をさせをさせをさせをさせ

ていただきますていただきますていただきますていただきます。。。。なおなおなおなお、、、、ごごごご預金通帳預金通帳預金通帳預金通帳、、、、おおおお届届届届けのけのけのけの印鑑等印鑑等印鑑等印鑑等をををを紛失紛失紛失紛失されたされたされたされた場合場合場合場合でもでもでもでも、、、、ごごごご本人様本人様本人様本人様であることをであることをであることをであることを確認確認確認確認

させていただいたうえさせていただいたうえさせていただいたうえさせていただいたうえ、、、、おおおお支払支払支払支払いいいい限度額限度額限度額限度額のののの範囲内範囲内範囲内範囲内でのおでのおでのおでのお支払支払支払支払いにいにいにいに応応応応じさせていただきますじさせていただきますじさせていただきますじさせていただきます。。。。    

５５５５．．．．ごごごご本人確認資料本人確認資料本人確認資料本人確認資料    

運転免許証運転免許証運転免許証運転免許証、、、、パスポーパスポーパスポーパスポートトトト、、、、各種年金手帳各種年金手帳各種年金手帳各種年金手帳、、、、各種福祉手帳各種福祉手帳各種福祉手帳各種福祉手帳、、、、各種健康保険証各種健康保険証各種健康保険証各種健康保険証、、、、外国人登録証明書外国人登録証明書外国人登録証明書外国人登録証明書のいずれかのいずれかのいずれかのいずれか    

６６６６．．．．代払代払代払代払いいいい対象科目対象科目対象科目対象科目    

        普通預金普通預金普通預金普通預金、、、、貯蓄預金貯蓄預金貯蓄預金貯蓄預金    

７７７７．．．．おおおお支払支払支払支払いにいにいにいに関関関関するごするごするごするご注意注意注意注意    

        当金庫当金庫当金庫当金庫はははは、、、、ごごごご記入記入記入記入いただいたいただいたいただいたいただいた「「「「払戻請求書払戻請求書払戻請求書払戻請求書」」」」にもとづきにもとづきにもとづきにもとづき、、、、おおおお取引被災信用金庫取引被災信用金庫取引被災信用金庫取引被災信用金庫におにおにおにお支払支払支払支払いのいのいのいの可否可否可否可否についてについてについてについて確確確確

認認認認のうえのうえのうえのうえ、、、、おおおお支払支払支払支払いさせていただきますいさせていただきますいさせていただきますいさせていただきます。。。。またまたまたまた、、、、通信状況通信状況通信状況通信状況によりによりによりにより被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫被災信用金庫へのへのへのへの連絡連絡連絡連絡がががが遅延遅延遅延遅延するするするする場合場合場合場合もごもごもごもご

ざいますざいますざいますざいます。。。。つきましてはつきましてはつきましてはつきましては、、、、おおおお支払支払支払支払いにいにいにいに応応応応じられないじられないじられないじられない場合場合場合場合やおやおやおやお支払支払支払支払いがいがいがいが翌営業日以降翌営業日以降翌営業日以降翌営業日以降になることもございますになることもございますになることもございますになることもございます

のでのでのでので、、、、あらかじめごあらかじめごあらかじめごあらかじめご了承願了承願了承願了承願いますいますいますいます。。。。    

以上以上以上以上    

おおおお願願願願いいいい    

代払代払代払代払いのいのいのいの受付時受付時受付時受付時にはにはにはには、、、、次次次次のののの事項事項事項事項についてについてについてについて予予予予めごめごめごめご了承了承了承了承くださいますようおくださいますようおくださいますようおくださいますようお願願願願いいいい申申申申しあげますしあげますしあげますしあげます。。。。    

・・・・おおおお客様客様客様客様のおのおのおのお取引取引取引取引のあるのあるのあるのある信用金庫名信用金庫名信用金庫名信用金庫名をおをおをおをお伺伺伺伺いさせていただきますいさせていただきますいさせていただきますいさせていただきます。。。。    

・・・・本人確認本人確認本人確認本人確認のためのためのためのため、、、、原則原則原則原則としてとしてとしてとして、、、、本人確認資料本人確認資料本人確認資料本人確認資料のごのごのごのご提示提示提示提示をおをおをおをお願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。    

・・・・預金預金預金預金のののの代払代払代払代払いはごいはごいはごいはご本人様本人様本人様本人様のみとさせていただきますのみとさせていただきますのみとさせていただきますのみとさせていただきます。。。。    
    

    

    
http://www.takashin.co.jp/http://www.takashin.co.jp/http://www.takashin.co.jp/http://www.takashin.co.jp/    


